
Amendement
149

Onderwerp: Raadsvoorstel Z/21/06313/277974

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 16 december 2021

gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/06313/277974 Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2021

Constaterende:
a. dat er in raadsvoorstel Z/21/06313/277974 bij lokale keuzes voor de verordening 2021 onderwerpen 

worden genoemd waarbij de raad de bevoegdheid heeft om nadere regelingen vast te stellen.
b. Dat onder 1 wordt aangegeven dat de gemeenteraad op grond van het vierde lid van artikel 3.1.1 van 

het Rechtspositiebesluit bij verordening kan bepalen dat maximaal 20% van de maandelijkse vergoeding 
kan worden uitbetaald als presentiegeld 

c. Dat deze bepaling bijvoorbeeld kan worden benut bij ‘spookleden’.
d. Dat spookleden worden omschreven als leden die wel gekozen zijn als volksvertegenwoordiger maar 

nauwelijks tot niet bij raadsvergaderingen aanwezig zijn.

Overwegende:
a. Dat het oordeel over het functioneren van raadsleden uitsluitend bij de kiezer ligt.
b. Dat een keuze voor presentiegeld geldt voor alle raadsleden ongeacht de reden van afwezigheid.
c. Dat Voorschoten een klein dorp is waar de sfeer in de raad positief en constructief is.
d. Dat raadsleden elkaar kennen en aanspreken of ondersteunen als nodig.
e. Dat er in de afgelopen vier jaar per jaar slechts 1 of 2 raadsleden met de voorgestelde kortingsregeling 

te maken zouden hebben gehad als deze al was ingevoerd.
f. Dat het in het kader van geen regels maken die niet nodig zijn op dit moment overbodig lijkt een 

dergelijke regeling in te voeren in Voorschoten.

Besluit:

1. Artikel 2a uit de verordening Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden Voorschoten 2021 te 
schrappen en artikel 2b om te nummeren tot artikel 2.

Ondertekening en naam:
Katrien van Meenen, VVD
Albert Deuzeman, GroenLinks

Aantekening griffier: Amendement 149 is aangenomen, waarbij de leden van de fracties van D66, CDA, ONS 
Voorschoten, SP en PvdA (10) geacht worden te hebben tegen gestemd en de overige fracties voor (11).


